EPAN. Δέδηκται σαφαῖς τῷ Διαφορᾷ τὸ κοινὸν περὶ δίδυμον. Διὰ τοῦτο τὸ αἴσθητον διαστήσεως ἐπιμέλειαν λέγεται.

OP. Ωστερ ποιῶν τὸ αὐτὸπος ὄνομα κοινὸν δὲ τούτης τὸ φύσεως ὄνομα, έτοιτο τὸ θεῖαν τὸ ἀγέλιαν περιέδα σημαῖνει εἰληφαλῶν.

B. Theod. Tom. IV.

ERAN. Communis & proprij discrimen aperte ostensum est: sed ad substantiam & hypostasim redeamus.

ORTH. Sicut ergo nomen Homo commune est toti huic naturæ: ita diuinæ substantiæ nomen sanctam Trinitatem significare accepimus,

hypostasim verò personā aliquam designare, vel Patris, nempe vel Filij, vel Spiritus sancti. Nam hypostasim, & personam, & proprietatem idem significare dicimus, sanctorum Patrum doctrinam sequentes.

ERAN. Hæc ita se habere contemnuntur.

ORTH. Quæcumque ergo de natura diuina dicuntur, communia sunt Patris & Filij & Spiritus sancti, vt Deus, dominus, conditor, omnipotens, & quæ his similia.

ERAN. Hec citra controversiam Trinitatis sunt communia.

ORTHOD. Quæ autem hypostases seu personas designant, ea sanctæ Trinitati communia non sunt, sed illius sunt personæ, cuius sunt propria. vt nomen Pater, & Ingenitus, propria sunt Patris: nomen quoque Filius, & Vnigenitus, & Deus Verbum, non Patrem significant, nec Spiritum sanctum, sed Filium. Spiritus verò sanctus, & Paracletus, Spiritus personam designant.

ERAN. An non igitur spiritū vocat scriptura etiam Patrem & Filium?

ORTH. Spiritum vocavit & Patrem & Filium, vt significet diuinam naturam esse incorpoream, & circumscribi non posse: Spiritum autem sanctum solum Spiritus personam appellat.

ERAN. Hoc quoque extra controversiam est positum.

ORTH. Quoniam ergo aliqua diximus esse sanctæ Trinitatis communia, aliqua verò cuiusque hypostasis propria, nomen Immutabile substantiæ commune dicimus esse, an alicuius personæ proprium?

ERAN. Commune est Trinitatis Immutabile. Nec enim fieri potest, vt substantiæ aliud sit mutabile, aliud immutabile.

ORTH. Praeclarè dixisti. Sicut enim Mortale commune est hominum, ita sanctæ Trinitatis commune est Immutabile, & alterationis expers. Immutabilis igitur etiam vñigenitus Filius, sicut & Pater qui ipsum genuit, & Spiritus sanctus.

ERAN. Immutabilis.

ORTH. Quomodo igitur Euangelicum illud dictum *Verbum caro factum est* proferentes, mutationem immutabili naturæ tribuitis?

ERAN. Non per mutationem ipsum

A Τάξις τοῦ πατρὸς τοῦ θεοῦ εἰς μηλωπίων, ὅτι, ἡ τὸ πατέρα, ἡ τὸ ψυχήν, ἡ τὸ αἵγιου πνεύματος. Τὸ γὰρ τοῦ πατρὸς, ἡ τὸ πατέρα, τοῦ οὐρανοῦ φαντασίαν φαίνεται τοῖς ἀγίοις πατέρων ὅρεσι αἰκαδευθυντες.